

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-083/2013
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS
PARA LABORATORIO DE RADIOLOGÍA PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOTÉNCATL, TLAX., SIENDO LAS **14:00 HRS.** DEL DÍA **30 DE ABRIL DE 2014**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚM. 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/447/2014 DE FECHA 28 DE ENERO DEL DOS MIL CATORCE, COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, LA **LIC. MA. ELENA PICAZO SÁNCHEZ**, COMO REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

DIAGNOSTICO Y PREVENCION DEL SUR S.A. DE C.V.

LICITANTE: DIAGNOSTICO Y PREVENCION DEL SUR S.A. DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MÍNIMO	PRECIO TOTAL MÁXIMO
20	FCB.CRX.0008 MEDIO DE CONTRASTE OPTIRAY 350 (100ML) MARCA: OPTIRAY PROCEDENCIA: E.U.A	FRASCO CON 100 ML	90	150	\$1,036.52	\$93,286.80	\$155,478.00
21	FCB.CRX.0009 MEDIO DE CONTRASTE OPTIRAY 350 (50ML) MARCA: OPTIRAY PROCEDENCIA: E.U.A	FRASCO CON 50 ML	278	463	\$628.73	\$174,786.94	\$291,101.99
IMPORTE TOTAL MÍNIMO CON LETRA: TRESCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 54/100 M.N.					SUBTOTAL	\$268,073.74	\$446,579.99
IMPORTE TOTAL MÁXIMO CON LETRA: QUINIENTOS DIECIOCHO MIL TREINTA Y DOS PESOS 79/100/100 M.N.					IVA	\$42,891.80	\$71,452.80
					TOTAL	\$310,965.54	\$518,032.79

INFUSOMED, S.A DE C.V.**LICITANTE: INFUSOMED, S.A DE C.V.**

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CANT. MIN	PRECIO TOTAL CANT. MAX
14	FCB.CRX.0002 PLACA PARA IMPRESORA KODAK DRY VIEW 5800 LASER IMAGEN 8X10 MARCA: KODAK PROCEDENCIA: USA	CAJA C/100 PELICULAS	11	18	\$2,640.09	\$29,040.99	\$47,521.62
15	FCB.CRX.0003 PLACA PARA IMPRESORA KODAK DRY VIEW5800 LASER IMAGEN 14X17 MARCA: KODAK PROCEDENCIA: USA	CAJA C/100 PELICULAS	22	36	\$7,848.91	\$172,676.02	\$282,560.76
23	FCB.CRX.0011 CHASIS PARA CR KODAK 10X12 MARCA: KODAK PROCEDENCIA: USA	PIEZA	1	1	\$29,710.94	\$29,710.94	\$29,710.94

24	FCB.CRX.0012 CHASIS PARA CR KODAK 14X14 MARCA: KODAK PROCEDENCIA: USA	PIEZA	1	1	\$36,450. 40	\$36,450.40	\$36,450.40
25	FCB.CRX.0013 CHASIS PARA CR KODAK 14X17 MARCA: KODAK PROCEDENCIA: USA	PIEZA	1	1	\$39,151. 51	\$39,151.51	\$39,151.51
27	FCB.CRX.0016 CHASIS KODAK CON PANTALLA SENCIBLE AL VERDE 10X12 MARCA: KODAK PROCEDENCIA: USA	PIEZA	1	2	\$5,904.8 4	\$5,904.84	\$11,809.68
28	FCB.CRX.0017 CHASIS KODAK CON PANTALLA SENCIBLE AL VERDE 11X14 MARCA: KODAK PROCEDENCIA: USA	PIEZA	1	2	\$7,560.8 4	\$7,560.84	\$15,121.68

29	FCB.CRX.0018 CHASIS KODAK CON PANTALLA SENCIBLE AL VERDE 14X14 MARCA: KODAK PROCEDENCIA: USA	PIEZA	1	2	\$8,672.8 4	\$8,672.84	\$17,345.68
30	FCB.CRX.0019 CHASIS KODAK CON PANTALLA SENCIBLE AL VERDE 14X17 MARCA: KODAK PROCEDENCIA USA	PIEZA	1	2	\$10,256. 94	\$10,256.94	\$20,513.88
IMPORTE CON LETRA MINIMO: TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 37/100 MN.					SUBTOT AL	\$339,425.3 2	\$500,186.1 5
IMPORTE CON LETRA MAXIMO: QUINIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS 93/100 MN					IVA	\$54,308.05	\$80,029.78
					TOTAL	\$393,733.3 7	\$580,215.9 3

JUAMA, S.A. DE C.V.

LICITANTE: JUAMA, S.A. DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCION (Conforme a la propuesta técnica)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
3	070.817.0543 SOLUCIONES PARA REVELADO Y FIJADO PARA PROCESADORA AUTOMÁTICA, REVELADOR CONCENTRADO PARA PREPARAR 76 LITROS (LA MARCA DE ESTE PRODUCTO DEBE SER LA MISMA DE LA CLAVE 070.426.0025). MARCA: JUAMA V404. PROCEDENCIA; MEXICO	ENVASE	117	195	\$1,618.00	\$189,306.00	\$315,510.00

4	<p>070.426.0025 SOLUCIONES PARA REVELADO Y FIJADO PARA PROCESADORA AUTOMÁTICA. FIJADOR CONCENTRADO PARA PREPARAR 76 LITROS (LA MARCA DE ESTE PRODUCTO DEBE SER LA MISMA DE LA CLAVE 070.817.0543. MARCA: JUAMA V804 PROCEDENCIA: MEXICO</p>	ENVASE	117	195	\$1,088.00	\$127,296.00	\$212,160.00
5	<p>070.590.0041. SULFATO DE BARIO DE ALTA DENSIDAD EN POLVO. PARA ESTUDIOS DOBLE CONTRASTE.. MARCA: E-Z-HD. PROCEDENCIA: CANADA</p>	FRASCO 5 KG	3	5	\$1,336.09	\$4,008.27	\$6,680.45
6	<p>070.590.0066 SULFATO DE BARIO POLVO, EN BOLSA DESECHABLE CON ACOTACIONES PARA 2 L., CON VALVULA DESPLAZABLE, REGULADOR DE PLASTICO TIPO PINZA Y CANULA RECTAL DE RETENCION CON GLOBO INFLABLE. MARCA: POLIBAR ACB. PROCEDENCIA: CANADA</p>	BOLSA CON 45 G	22	36	\$282.54	\$6,215.88	\$10,171.44

8	070.707.0041 PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 20.3 X 25.4 CM 8 X 10. MARCA: JUAMA ORTHO T3. PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA CON 100 PELICULAS	101	168	\$531.79	\$53,710.79	\$89,340.72
9	070.707.0090 PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 24 X 30 CM PARA RAYOS X 10 X 12. MARCA: JUAMA ORTHO T3. PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA CON 100 PELICULAS	101	168	\$745.59	\$75,304.59	\$125,259.12
10	070.707.0116 PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 30 X 35 CM 11 X 14. MARCA: JUAMA ORTHO T3. PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA CON 100 PELICULAS	88	147	\$1,134.88	\$99,869.44	\$166,827.36

11	070.707.0132 PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 35.6 X 35.6 CM 14 X 14 RAYOS X. MARCA: JUAMA ORTHO T3. PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA CON 100 PELICULAS	90	150	\$1,376.47	\$123,882.30	\$206,470.50
12	070.707.0140 PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 35.6 X 43.2 CM 14 X 17. MARCA: JUAMA ORTHO T3. PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA CON 100 PELICULAS	110	183	\$1,528.69	\$168,155.90	\$279,750.27
18	FCB.CRX.0006 JERINGAS PARA INYECTOR DE MEDRAD VISTRON CT (TRI PAK MEDRAD). MEDRAD PERFORMANCE CT TRI PACK STERILE DISPOSABLE SYRINGE PRODUCTO CTP- 200-FLS. MARCA:MEDRAD. PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	612	1020	\$233.60	\$142,963.20	\$238,272.00

19	FCB.CRX.0007 CONECTOR PARA JERINGA (COLA DE COCHINO) MARCA MEDRAD. TUBO CONECTOR DE BAJA PRESION LPDCT-160 MARCA: MEDRAD. PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	612	1020	\$63.00	\$38,556.00	\$64,260.00
(UN MILLON CIENTO NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 31/100 M.N.)					SUBTOTAL	\$1,029,268.37	\$1,714,701.86
					I.V.A	\$164,682.94	\$274,352.30
(UN MILLÓN NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N.)					TOTAL	\$1,193,951.31	\$1,989,054.16

PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

LICITANTE: PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.							
PARTI-DA	DESCRIPCION (CONFORME A SU PROPUESTA TECNICA)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
1	60000007B PAPEL PARA ULTRASONIDO UPP-110-HD/A (SONY) MARCA: SONY PROCEDENCIA: JAPON	ROLLO CON 30 METROS	77	129	\$604.95	\$46,581.15	\$78,038.55
31	FCB.CRX.0020 PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO MILIMETRICO MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: ALEMANIA	PAQUETE	2	4	\$313.50	\$627.00	\$1,254.00
32	FCB.CRX.0021 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO GE MEDICAL SYSTEMS REF 22616605	CAJA CON 10 PAQUETES	2	3	\$3,630.00	\$7,260.00	\$10,890.00

	MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: E.U.A.						
33	70000019 PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO 60 MM MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: JAPON	ROLLO	61	102	\$46.20	\$2,818.20	\$4,712.40
34	FCB.CRX.0022 PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO 55 MM MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: JAPON	ROLLO	72	120	\$36.30	\$2,613.60	\$4,356.00
35	FCB.CRX.0023 PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO 45 MM MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: ALEMANIA	ROLLO	7	12	\$46.20	\$323.40	\$554.40
36	FCB.CRX.0024 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO M1707A MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: E.U.A.	BOLCK CON 100 HOJAS	11	18	\$313.50	\$3,448.50	\$5,643.00
37	FCB582 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 8.5X8.5 CM MILIMÉTRICO SCHILLER AT-1 CUADRADO MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: ALEMANIA	PAQUETE	27	45	\$47.85	\$1,291.95	\$2,153.25
38	FCB290 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO NEONATAL TERMOSENSIBLE PARA EQUIPO BIONET CORDIOTOUCH 300 MARCA: CONTROLES	PAQUETE	7	12	\$158.70	\$1,110.90	\$1,904.40

	GRAFICOS PROCEDENCIA: JAPON						
39	FCB.CRX.0024 PAPEL PARA TOCOCARDIGRAFO SONYCAD TEAM OXFORD INSTRUMENTS (PAPEL ZETA TERMOSENSIBLE) MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: ALEMANIA	PAQUETE	190	316	\$115.50	\$21,945.00	\$36,498.00
40	FCB.CRX.0029 PAPEL TERMICO PARA DESFIBRILADOR DE 45 MM MARCA DATASCOPE TRIO MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: E.U.A.	ROLLO	6	10	\$46.20	\$277.20	\$462.00
41	FCB.CRX.0030 PAPEL TERMICO BLANCO NORMAL DE 50 MM DE ANCHO (N/P 0683 - 00 - 0505 - 02) PARA MONITOR TRIO (DATASCOPE) DE SIGNOS VITALES MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: E.U.A.	ROLLO	7	12	\$29.70	\$207.90	\$356.40
42	60000008 PAPEL PARA MONITOR DE DESFIBRILADOR 49 MM MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: JAPON	PIEZA	18	30	\$36.30	\$653.40	\$1,089.00

43	FCB.CRX.0033 PAPEL REGRISTRADOR PARA CARDIOTOGRAFO NUM. M1910A ESCALA DEFCF 30-240 COLOR DE CUADRICULA NARANJA CON LINEA DE RESALTADO DE 3 CM CAJA DE 40 PAQUETES CADA PAQUETE DE 150 PAGINAS NUMERADAS MARCA: CONTROLES GRAFICOS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	31	52	\$2,772.00	\$85,932.00	\$144,144.00
IMPORTE TOTAL MINIMO CON LETRA:					SUBTOTAL	\$175,090.20	\$292,055.40
DOSCIENTOS TRES MIL CIENTO CUATRO PESOS 63/100 M.N.					IVA	\$28,014.43	\$46,728.86
IMPORTE TOTAL MAXIMO CON LETRA:					TOTAL	\$203,104.63	\$338,784.26
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 25/100 M.N.							

"LOS PRECIOS SERAN FIRMES HASTA EL TOTAL ABASTECIMIENTO DE LOS BIENES"

NOTAS GENERALES: -----

1.- LAS PARTIDAS QUE HA QUEDADO DESIERTAS SON: **2, 7, 13, 16, 17, 22, 26** DEBIDO A QUE LOS LICITANTES NO LAS COTIZARON O NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS PUNTOS 16.1, 16.2 Y 16.7 DE LAS BASES.-----

2.- **LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS DECLARADAS DESIERTAS SE LLEVARA ACABO A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO QUE SEA DETERMINADO POR LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE DE CONFORMIDAD CON LA LEY Y EL REGLAMENTO EN LA MATERIA.**-----

4.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR **AL 100% PARA BIENES NACIONALES A LOS 15 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO Y PARA BIENES DE IMPORTACIÓN 30 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO** DE ACUERDO AL PUNTO 4.3 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN Y A LA PREGUNTA N°27 DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. -----

5.- ASIMISMO, **LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD, CADUCIDAD Y VICIOS OCULTOS POR AL MENOS: 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DE SU RECEPCIÓN EN EL ALMACEN ESTATAL. DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN. A EXCEPCIÓN DE LAS PARTIDAS 14 Y 15 QUE LA GARANTÍA SERÁ DE 10 MESES CONTADOS A PARTIR DE SU RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN ESTATAL DE ACUERDO A LA PREGUNTA 30 DE LA JUNTA DE ACLARACIONES.**-

6.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA **FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERÁN COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS**

MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO (01-246) 46 5 2960 EXT. 3711 Y 3712-----

7.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

8.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE **A FAVOR DE LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA,** AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----

9.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE-----

10.- EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE LE APLICARA UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERA DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE. -----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **14:50** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO	
LIC. MA. ELENA PICAZO SÁNCHEZ	

-----FIN DE TEXTO-----